МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР
ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ" Г.
ОТРАДНОЕ

otradnoe-do@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении административного

производства по делу № 047/04/7.30-3722/2024

07 февраля 2025 года                                Санкт-Петербург

Заместитель руководителя  Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской  области  Макаров  Игорь  Дмитриевич,  рассмотрев  материалы  дела  об
административном  правонарушении,  ответственность  за  совершение  которого
предусмотрена  частью  11  статьи  7.30  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ (далее – КоАП РФ),

У С Т А Н О В И Л:

Согласно  части  11  статьи  7.30  КоАП РФ осуществление  закупок  товаров,  работ,
услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд  у  субъектов  малого
предпринимательства,  социально  ориентированных  некоммерческих  организаций  в
размере  менее  размера,  предусмотренного  законодательством  Российской  Федерации  о
контрактной системе в сфере закупок,  влечет наложение административного штрафа на
должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей.

Согласно  части  1  статьи  30  Федерального  закона  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О
контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»  (далее  —  Закон  о  контрактной  системе)
заказчики  обязаны  осуществлять  закупки  у  субъектов  малого  предпринимательства,
социально ориентированных некоммерческих организаций в объеме не менее чем двадцать
пять процентов совокупного годового объема закупок, рассчитанного с учетом части 1.1
настоящей статьи

В ходе административного расследования установлено, что заказчиком за 2023 год не
осуществлялось закупок,  которые заказчик обязан в соответствии с  частью 1 статьи 30

2025-1241

file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

Закона  о  контрактной системе осуществить у  субъектов малого предпринимательства  и
социально ориентированных некоммерческих организаций в отчетном году.

Согласно  пункту  2  части  1  статьи  24.5  КоАП  РФ  производство  по  делу  об
административном  правонарушении  не  может  быть  начато,  а  начатое  производство
подлежит прекращению при отсутствии состава административного правонарушения.

С  учетом  вышеизложенного,  настоящее  дело  не  может  быть  рассмотрено  по
существу и подлежит прекращению.

Руководствуясь статьями 24.5, 23.48, 23.66, 29.9 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Дело об административном правонарушении № 047/04/7.30-3722/2024 прекратить.

В соответствии со статьями 30.2, 30.3 КоАП РФ жалоба может быть подана
непосредственно  в  суд,  вышестоящий  орган,  вышестоящему  должностному  лицу,
уполномоченным ее рассматривать в течение десяти суток со дня вручения или получения
копии постановления.

Заместитель руководителя И.Д. Макаров

2025-1241

file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/

		2025-02-07T14:56:22+0300
	Universe

		2025-02-11T10:50:00+0300
	Universe